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Dotyczy: pomocy rolnikom, których uprawy zostały uszkodzone przez intensywne, 
długotrwałe deszcze

Szanowny Panie Prezesie,

w związku z pismem KRIR znak  KRIR/KK/949/21 w  sprawie  wniosku Mazowieckiej Izby 

Rolniczej o udzielenie pomocy rolnikom, których uprawy zostały uszkodzone przez 

intensywne, długotrwałe deszcze – uprzejmie informuję, że zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r. poz.187 z późn. zm.) o pomoc mogą ubiegać się producenci 

rolni poszkodowani w wyniku wystąpienia suszy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych 

skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, 

obsunięcia się ziemi lub lawiny, suszy w środku trwałym  w rozumieniu przepisów o 

ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że przy najbliższej nowelizacji ustawy o 

ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich przeanalizowana zostanie 

możliwość dodania do katalogu ryzyk, dla których stosowane są dopłaty do składek z tytułu 

zawarcia z producentami rolnymi umów ubezpieczenia: zamieci pyłowo-piaskowych oraz 
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długotrwałych intensywnych opadów deszczu i związanych z nimi okresowych podtopień 

i zalań gruntów rolnych. 

Z poważaniem

Ryszard Bartosik

/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) Ustawa z dnia 7 lipca 2015 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 
gospodarskich (Dz. U. z 2019 r., poz. 477 z późn.zm.);

(2) Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. poz. 187 z późn.zm.);

Do wiadomości: / Rozdzielnik:
Mazowiecka Izba Rolnicza (MIR/W/544/2021) sekretariat@mir.pl
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